



# வெலிபல் ஃபினான்ஸ்

2019 செப்டம்பர் 30இல் முடிவடைந்த 6 மாதத்திற்கான நிதி அறிக்கைகள்

### நிதி நிலைமை அறிக்கை

இத திகதியில் இல் இருந்தவாறு

30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
(ரூ.'000)	(ரூ.'000)	

சொத்துக்கள்	30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
காசம் காசுக்குச் சமமானவைகளும் வங்கிகளில் வைப்பிலுள்ளவை	948,350	896,586	6%
நிதி நிறுவனங்களின் வைப்பிலுள்ளவை	989,489	2,009,057	(51%)
நேர்மாற்று மீள்கொள்வனவு ஒப்பந்தங்கள்	542,282	212,140	156%
நிதி சொத்துக்கள் நியாயமான மதிப்பில் மூலம் அளவிடப்பட்ட வருமானம்/இழப்பு (FVTPL)	1,042,200	400,164	160%
சொத்துக்கள் விற்பனைக்கு வைக்கப்பட்டுள்ளவை	2,003,315	1,171,315	71%
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - குத்தகை	-	23,919	(100%)
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - வாடகை கொள்முதல்	14,278,672	13,858,279	3%
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	29,252	114,614	(74%)
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	25,924,647	21,577,908	20%
நிதி முதலீடுகள் நியாயமான மதிப்பில் மூலம் அளவிடப்பட்ட ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	204	204	-
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நிதிக் கருவிகள்	1,871,253	1,104,659	69%
கடனளிக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	16,131	20,469	(21%)
யலுக்கட்டு குத்தகை சொத்துக்கள்	354,203	-	100%
காணிகள், இயந்திரங்கள், உபகரணங்கள்	1,714,100	1,454,197	18%
அருவச் சொத்துக்கள்	15,903	12,170	31%
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	73,029	64,582	13%
ஏனைய சொத்துக்கள்	218,506	161,291	35%
<b>மொத்தச் சொத்துக்கள்</b>	<b>50,021,536</b>	<b>43,081,554</b>	<b>16%</b>
<b>பொறுப்புகள்</b>			
வங்கி மேலதிக பற்றுகள்	13,895,862	11,477,812	21%
முன்கூட்டியே பெறப்பட்ட வாடகை	268,330	316,482	(15%)
வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டிய வைப்புகள்	27,591,596	23,930,059	15%
குத்தகை கடன் வழங்குபவர்	369,793	-	100%
நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள்	251,205	237,651	6%
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	343,734	385,537	(11%)
ஏனைய பொறுப்புகள்	462,410	452,147	2%
கீழ்நிலைப்படுத்திய காலக் கடன்கள்	1,042,406	1,549,667	(33%)
<b>மொத்தப் பொறுப்புகள்</b>	<b>44,225,336</b>	<b>38,349,355</b>	<b>15%</b>
<b>பங்குரிமை</b>			
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	1,325,918	1,325,918	-
சட்டபூர்வ ஒதுக்கீடுகள்	1,070,022	835,797	28%
தேக்கிய சம்பாத்தியங்கள்	3,265,614	2,562,984	27%
ஏனைய ஒதுக்கீடு	134,646	7,500	1695%
<b>மொத்தப் பங்குரிமை</b>	<b>5,796,200</b>	<b>4,732,199</b>	<b>22%</b>
<b>மொத்தப் பொறுப்புகள் மற்றும் பங்குரிமை</b>	<b>50,021,536</b>	<b>43,081,554</b>	<b>16%</b>

### தொகைப்படுத்தப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்

(ஒழுங்குபடுத்தல் அறிக்கையிலுள்ள அமைவாக) இத திகதியில் இல் இருந்தவாறு

30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
--------------------	--------------------	------------

ஒழுங்குபடுத்தல் மூலதனப் போதுமை	30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
கரு மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ. '000	5,099,398	4,332,778	
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ. '000	5,299,398	4,832,778	
கரு மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 6.50%) *	9.95%	10.21%	
மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்ச தேவை 10.50%) *	11.46%	11.39%	
மூலதன நிதிகள் எதிர் வைப்புப் பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	19.94%	20.81%	
*குறைந்தபட்ச கரு மூலதன போதுமை விகிதம் மற்றும் குறைந்தபட்ச மொத்த மூலதன போதுமை விகிதம் 6% மற்றும் 10% இலிருந்து முறையே 6.50% மற்றும் 10.50% இற்கு அதிகரிக்கப்பட்டுள்ளது. w.e.f.01 ஜூலை 2019.			
<b>சொத்துக்களின் தரம் (கடன் செயற்பாடுகளின் தரம்)</b>			
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் ரூ. '000	1,501,874	1,160,934	
மொத்த செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம்	3.61%	3.17%	
நிகர செயற்பாடாத கடன் வசதிகள் விகிதம்	0.88%	0.91%	
<b>இலாபத்தன்மை (%)</b>			
வட்டி எல்லை (வருடாந்தம்)	8.57%	7.85%	
சொத்துக்களின் மீதான வருமானம் (வரிக்கு முன்) (வருடாந்தம்)	4.78%	4.72%	
பங்குரிமை மீதான வருமானம் (வரிக்குப் பின்)(வருடாந்தம்)	19.91%	25.81%	
<b>ஒழுங்குபடுத்தல் திரவத்தன்மை (ரூ. '000)</b>			
தேவையான திரவச் சொத்துக்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	2,851,571	2,631,510	
கிடைக்கப்பெறும் திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	3,996,754	4,117,515	
தேவையான அரச பிணையங்களின் குறைந்தபட்ச தொகை	1,979,771	1,573,335	
கிடைக்கப்பெறும் அரச பிணையங்களின் தொகை	2,925,083	1,633,785	
<b>நிறுவனத் தகவல்கள்</b>			
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	918	922	
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	33	29	
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	8	8	

### இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் பற்றிய அறிக்கை

(முடிவடைந்த காலப்பகுதியிற்கு)

30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
--------------------	--------------------	------------

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் பற்றிய அறிக்கை	30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
வட்டி வருமானம்	4,408,265	3,670,182	20%
வட்டிச் செலவினம்	(2,492,332)	(2,105,848)	18%
<b>நிகர வட்டி வருமானம்</b>	<b>1,915,933</b>	<b>1,564,334</b>	<b>22%</b>
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	175,699	170,359	3%
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண செலவினம்	-	-	-
<b>நிகர கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்</b>	<b>175,699</b>	<b>170,359</b>	<b>3%</b>
வாங்குகள் மூலம் நிகர ஆதாயம்/(இழப்பு)	261	(302)	186%
நிதிக் கருவிகள் மூலம் நிகர ஆதாயம்/(இழப்பு) FVTPL இல்	36,427	(305)	12029%
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம் (நிகர)	205,191	245,397	(16%)
<b>மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>2,333,511</b>	<b>1,979,483</b>	<b>18%</b>
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய இழப்புக்களுக்கான சேத அறவீடுகள்	(181,761)	(112,431)	62%
<b>நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>2,151,750</b>	<b>1,867,052</b>	<b>15%</b>
ஆளணிச் செலவுகள்	(525,583)	(461,940)	14%
தேய்மானம் மற்றும் கடன் பெறுதல்	(56,701)	(37,752)	50%
ஏனைய செலவுகள்	(375,049)	(350,502)	7%
<b>நிதிச் சேவைகள் மீதான வரிக்கு முன் செயற்பாட்டு இலாபம்/நட்டம்</b>	<b>1,194,417</b>	<b>1,016,858</b>	<b>17%</b>
நிதிச் சேவைகள் மீதான வரி	(322,291)	(208,165)	55%
<b>வருமான வரிக்கு முன் இலாபம்/நட்டம்</b>	<b>872,126</b>	<b>808,693</b>	<b>8%</b>
வருமான வரிச் செலவு	(311,426)	(290,386)	7%
<b>காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/நட்டம்</b>	<b>560,700</b>	<b>518,307</b>	<b>8%</b>
<b>இலாப அடிப்படையில் பங்காளர்களின் சம்பாத்தியம்</b>			
பங்காளர்களின் அடிப்படைச் சம்பாத்தியம் (வருடாந்தம்)	19.05	18.70	2%
பங்காளர்களின் ஐதாக்கிய சம்பாத்தியம் (வருடாந்தம்)	19.05	18.70	2%

### இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் பற்றிய அறிக்கை...

(முடிவடைந்த காலப்பகுதியிற்கு)

30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
--------------------	--------------------	------------

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம் பற்றிய அறிக்கை...	30 செப்டம்பர் 2019	30 செப்டம்பர் 2018	வளர்ச்சி %
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/நட்டம்	560,700	518,307	8%
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நீக்கலாக			
<b>வருமான அறிக்கைக்கு பின்வகைப்படுத்தப்படாத வருமானம்</b>			
ஒய்வுகால அனுசூலக் கட்டப்படுகின்ற மீள் கணிப்பீடு ஆதாயம்/(இழப்பு)	-	-	-
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி (அறவீடு) /காப்பீட்டுக் கணிப்பு ஆதாயத்தின்/ (இழப்பின்) நேர்மாற்றம்	-	-	-
<b>ஒய்வுகால அனுசூலக் கட்டப்படுகின்ற மீள்கணிப்பீடு கணிப்பு ஆதாயம்/ (இழப்பு)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>வருமான அறிக்கைக்கு பின்வகைப்படுத்தப்பட்ட வருமானம்</b>			
காலப்பகுதிக்கான மீள் மதிப்பீடு ஆதாயங்கள்/(இழப்புகள்), வரி நிகர	-	-	-
விற்பனைக்குள்ள நிதிச் சொத்துக்களின் மீள் மதிப்பீடு மூலமான ஆதாயம், வரி நிகர	-	-	-
<b>வருமான அறிக்கையில் பின்வகைப்படுத்தப்படும் மொத்த ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>காலப்பகுதிக்கான ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம், வரி நீக்கலாக</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>காலப்பகுதிக்கான மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்</b>	<b>560,700</b>	<b>518,307</b>	<b>8%</b>

**உறுதியுரை:**  
 கீழே கையொப்பப்பட்டுள்ள வெலிபல் ஃபினான்ஸ் பிஎல்.சி.யின் முகாமைப் பணிப்பாளர், நிறைவேற்றப் பணிப்பாளர், நிதி மற்றும் நிர்வாக உதவிப் பொது முகாமையாளர் ஆகிய நாம், பின்வருவனவற்றைக் கூட்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றோம்:  
 (அ) மேலுள்ள அறிக்கைகள், இலாபம் மத்திய வங்கியினால் குறித்துரைக்கப்பட்ட வடிவமைப்பு மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு அமைவாகத் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.  
 (ஆ) இந்த அறிக்கைகளிலுள்ள தகவல்கள், கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை என்று குறித்துரைக்கப்படாதவிடத்து, நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதி அறிக்கைகளில் இருந்து பெறப்பட்டவையாகும்.  
 (ஒப்பம்)  
**கே.டி. மெனகா சமீர்**  
 பிரதான உதவிப் பொது முகாமையாளர் நிதி மற்றும் நிர்வாகம்  
 (ஒப்பம்)  
**எஸ்.பி. ரணகமூல**  
 முகாமைப் பணிப்பாளர் நிறைவேற்றப் பணிப்பாளர்  
 திகதி 2019 ஓக்டோபர் 17

**Credit Rating : BBB Stable Outlook : ICRA Lanka      Brand Rating : A+ : Brand Finance**

**வெலிபல் ஃபினான்ஸ்**  
 இல.310, காலி வீதி, கொழும்பு 3. தொ : 7 480 480  
 www.vallibelfinance.com |